TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO GRANDE DO NORTE

PORTARIA N.º 89/2023 – DG

Altera  a  composição do Grupo de Estudo

instituído pela Portaria nº 246/2021-DG.

A DIRETORA-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL REGIONAL ELEI-

TORAL DO RIO GRANDE DO NORTE, em substituição, no uso da delegação de competência de

que trata a Portaria n.º 304/2015-GP, no que tange à criação de grupos de trabalho e comissões

temporárias e permanentes, bem como a designação de seus membros, e

Considerando  o  que  consta  nos  autos  do  Processo  Administrativo  Eletrônico  de

protocolo nº 5136/2021,

RESOLVE:

Art. 1º Alterar a composição do  Grupo de Estudo multidisciplinar responsável pela

revisão  da  Resolução  TRE/RN  nº  19/2008,  que  dispõe  sobre  a  utilização  do  Manual  de

Padronização dos Atos Oficiais no âmbito do TRE/RN, bem como pela implementação de estudos,

com a finalidade de produzir orientações, objetivando otimizar a redação e a difusão das regras e

diretrizes básicas para a edição de normas internas no âmbito do TRE/RN, instituído pela Portaria

nº 246/2021-DG, que passará a ser composto pelos seguintes membros:

- João Paulo de Araújo (SJ) – Coordenador;

- Camila Octávio Bezerra (CGI/SJ) - Suplente;

- Ana Angélica Medeiros Soares de Sousa (AJPRES);

- Hafra Laísse da Silva Teixeira Duarte (APRES);

- Simorion Matos Júnior (AJCRE);

- Joana Darc Crispim dos Santos (SJL/CGI/SJ);

- Fernanda Araújo Cruz Barbosa (GAPDG);

- Carlene Pereira dos Santos (GAPSJ);

- Ronaldo Medeiros de Araújo (GAPSGP);

- Laercir Vale de Oliveira Medeiros (GAPSAOF);

- Louisianne Paskalle Solano Maia (SJP/COPES/SGP);

- Juliana Vieira Costa de Aguiar (NAI/AGE/PRES); e

- Ana Karla Tomaz Costa (GAPSTIE).

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Natal, 25 de abril de 2023.

Simone Maria de Oliveira Soares Mello

Diretora-Geral Substituta

030027701651
Caixa de texto
CERTIDÃO
Certifico que a Portaria nº 89/2023-DG foi publicada no Diário de Justiça Eletrônico - TRE-RN, no dia 27 de abril de 2023, página(s) 44.

		2023-04-25T14:18:20-0300
	SIMONE MARIA DE OLIVEIRA SOARES MELLO:30024443

		2023-04-27T14:18:48-0300
	BRUNA CAROLLINE AZEVEDO DOS ANJOS:60001995